HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG

Số:     /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Minh Long, ngày    tháng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn miễn nhiệm chức vụ Phó Trưởng ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã Minh Long khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH LONG
KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 3 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ NĂM 2025)
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;
Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân xã Minh Long, khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026;
Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2025 của Chủ tịch UBND xã Minh Long, về việc nghỉ thôi việc ngay đối với ông Đinh Văn Roát theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ
Xét đề nghị của Thường trực HĐND xã Minh Long tại Tờ trình số 16/TTr-HĐND xã ngày 23 tháng 9 năm 2025 của HĐND xã Minh Long; Hội đồng nhân dân xã Minh Long thống nhất.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn miễn nhiệm chức vụ Phó Trưởng ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã Minh Long, khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đối với ông Đinh Văn Roát, do nghỉ thôi việc theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ
(Có danh sách sách trích ngang kèm theo).
Điều 2. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Minh Long khóa I, nhiệm kỳ 2021 – 2026 thông qua tại kỳ họp thứ 3 (Kỳ họp chuyên đề năm 2025) ngày 30 tháng 9 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua.
	Nơi nhận:
- HĐND tỉnh;
- TT. ĐU; HĐND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Các Ban HĐND xã
- Các Đại biểu HĐND xã;
- Cổng thông tin điện tử xã
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, VP, HĐND.
	CHỦ TỊCH

Lê Thanh Bình